modo sunt et qui postmodum fulnri snnt fidelibus, presentis scripti

pagina, notificamus, quoniam Gaufridus de Vi, assensu et voluntate

uxoris sue Odeline et filii sui Philippi, dédit nostre, quam in prefato

loco habemus, sancti Martini ecclesie, convenienti loco, unum agri-

pennum terre, ab omni omnino tara liberum consuetudine, ut, in co

et de eo, quicquid nobis visum fuerit, absque ullo contradictiouis

obstaculo, facere possimus. Qua libertatis scilicet atque quictis lege,

dédit nichilominus eidem nostre in predicto loco ecclesie, alio et con-

grue loco, terre quantum dimidio frumenti modio poterit seminari.

Tradidit preterea nobis terram competentibus locis, ad unam carru-

cam omnibus anni temporibus suflficientem, retento sibi in ea terra-

gio tantum, acceptisque a nobis Vil libris et X solidis Carnotensium :

tali pacto atque conditione, ut, quando volucrit vel valuerit, jam dic-

tam pecuniam nobis reddat et eandem carrucatam terre quiète, sicut

prius, et libère possidendam recipiat; ea tamen lege, ut quicquid in ea

seminatum fuerit, nobis, suo tempore, metere liceat; et quicquid

ejusdem terre stercoratum fuerit, quandiu quicquam crassitudinis ex

eadem stercoratione terra retincbit, suis temporibus excolere. Testes

ex sua parte, Radulfus et Willelmus de Totueel; et ex nostra : Gois-

bertus Coispel; Odo , filius Leodegarii; Robertus clausarius; Rainal-

dus cum frati-e suo, Gaufrido cellerario, iilio Aventii. »

LVII.

De injusta calumpnia quam Gallerius Rufus super domum de Vi fecit et postea

recognovit , et lu manu Riclundi , tune prions, dimisit.

(( Noverint omnes qui scriptum hoc legeriut fidèles, quod Galterius circa a. ii3G.

Rufus, calumpniam et injusticiam suara recognoscens ,
quam supra

65
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(lomiim nostram de Vi satis injuste feceral , in manu Richardi, tune

temporis ejusdem domus prioris, pro injusta invasione rectum fecit

et totum quietura clamavit , nopotique suo Hugoni hoc concedere

fecit. Audientibus his et videntibus : domno Roberto', abbate de

jNielfa; Amaurico monacho, Odoiie pellipario, Ranulfo famulo. »

KobcTtiis I
,
qui sedisse dicitur aiirio i i 36. Vid. Gall. Chnsl., t. \ III, col. 1246.

LIBER QUARTUS.

DE BRIEROLIS. DE ERMENTARIIS. DE BTXETO. DE PUTEOSA. DE PLANCHIS. DE

CONSTANTIKI PAGO. DE SAIVCTO GERMAKO DE GVASTIKA. DE TOTA RIVERIA. DE

CHALGETO QlOQUE, ET DE OMNIBUS VEL OBEDIEKTIIS VEL POSSESSIOJVIBUS, JLXTA

VEL IKFRA PRENOMIJVATA LOCA , SECTJKDL'M VICINIARUM CONGRLEIVTIAM , SITIS.

I.

Quomodo Landricus , filius Gisleberti, mcdietatem funii de Bruerolis ecclesie nostre

donavil
;
quove modo calumpnia a Ëlio ejus Isnardo iiobis super eodem furno

illata sedala sit.

« — "S. Gaufridi monaclii. Testes ex nostra parte : Robertus Mis- Ame a. nos.

chinus, Sulplcius presbiter, Wimundus, Giraidus, Bernerius; Hu-

bertus de Canto Liipo, et filii ejiis, Rainaldns, lladebeilus; Sulpicius,

gêner ejus; Hubertus de Seiart. Ex parte Laiidrici : Garinus de Islo, et

fibus ejus Symon , ex cujus beneficio eratj Rainakius et Isnardus,

fibi Landrici; Rainaldus de Pulcro Puteo. Post mortem denique Laii-

drici, reclamavit Isnardus, fibus ejus, supradictam conventionera.

Inde clamor venit ad domnurn abbatem Eustacliium, in Castro Drocis.

Ea conventione fecit domnus abbas et ceteri monachi qui cum eo fue-

runt, Hubertus alibas et Hugo bajubis ejus, et Bernardus camerarius

et Hilduinus prepositus, ut, pio anima patris sui et niatris sue, ele-

mosinam et venditioncm eorum dimitteret quam injuste cabimpnia-

bat. Sociuni et orationum fratrum parlicip(;m fecit eiim iterum

domnus abbas, et X simul sobdos dédit ei; qui ex toto dimisit cabimp-

niam quam injuste laciebat, annuente domno Symone, de cujus bene-

ficio hoc donum erat. Ex hoc fuerunt testes ex parte sancti Pétri :

Marcuardus et Guido presbiteri; Jothradus, et fibus ejus Wulferius;

' Majorem linjus chartœ parleni impressani habes superius
,
part. I, iib. \III,

c. XXVII
, p. 253.
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Oti-anmis; Henricus etMorinus, fratres;.... Girartlus de Sancto Géor-

gie. Die tlominico venit ipse Isnardus, de quo supradiximus, in

Bruerolis, et nummos hos recepit, et convivium in domo noslra

sumpsit, et ex toto calumpniam dimisit. Vidente Robei^to, milite

suo, fdio Frodonisj et Garino de Carnotis, Bernardo et Roberto

Mischino. »

II.

De terra de Tornesia ab Isnaido data et a sororlo ejus Bardulfo prius quidem

calumpniata , sed postraodum concassa.

« Preseiitium attestatione litterarum noticia fidelium indubitanter

moneatur succedentium, quod Isnardus de Garenna dono perhenni

sancto Petro teiTam illam, que dicitur Tornesia, cum bosco adja-

centi attribuit , tempore ([uo Hubertus quidam , monachus noster,

apud BrueroUnn vicum erat; unde etiam ab eodem Huberto equum

XL solidorum, giatia opitulationis, quia tune temporis Jérusalem ire

Yolebat, accepit. Videntibus, ex ejus parte : Roberto, filio Frodonis;

Ernulfo teloneario, Bernerio de Bruerolis. Ex parte raonachi : Gode-